КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 33

с углубленным изучением математики»

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от 11 марта 2012 года                                                                                                    № 16
	Об информационном обеспечении образовательного процесса

      На основании закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» во исполнение приказов комитета по образованию Администрации Великого Новгорода от 21.02.2012 № 171 «Об информационном обеспечении образовательного процесса»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о ведении электронных дневников и журналов.
2. Педагогам школы:

2.1.организовать деятельность по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»:
2.2.обеспечить предоставление муниципальной услуги всем лицам, имеющим право на предоставление муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости» с 01.04.2012 года.
2.3. организовать деятельность по заполнению электронных журналов не реже 1 раза в неделю
3. Активизировать работу со школьными сайтами:
3.1. Разместить Казариной Г.И. на сайте актуальную информацию в соответствии с требованиями статьи 32. Закона РФ от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании" и информацию о модернизации образовательного процесса ОУ в срок до 20 марта 2012 года
3.2. Обеспечить Никифоровой Т.И. и Косенко Т.Е. регулярное обновление информации по комплектованию классов 1 раз в неделю - каждый четверг;
3.3. Предоставлять информацию с целью активизации работы с родительской общественностью по информированию о деятельности образовательного учреждения не реже чем 1 раз в месяц:
3.3.1. Николаевой Ю.А. - результаы городских конкурсов;

3.3.2. Шатерниковой О.О., Цыс М.Н., Румянцевой А.В. – новости, внутришкольные мероприятия;

3.3.3. классным руководителям – классные мероприятия,

3.3.4.педагогам дополнительного образования – итоговые мероприятия, рекламная информация;

3.3.5. психологу, логопеду– расписания работы, информацию о консультациях родителей по итогам исследований
4. Усилить контроль за достоверностью предоставляемой информации:
4.1. Возложить на Никифорову Т.И. персональную ответственность за достоверность информации, размещаемой на портале "Наша новая школа";
4.2. Обеспечить Никифоровой Т.И. заполнение таблиц на портале "Наша новая школа" не позднее, чем за 3 дня до срока, указанного в таблицах.
Директор школы:                                   С.В.Белканова